21 Ex quo porro ejus e Britannia Monstrolium
translatse fuere exuviee , magna illic quoque , ut
Albertus ait , in veneratione servatas fuisse , iesti -
monio luculento est , religiosorum S . Salvii in di -
cto oppido virorUrndeillis perpetuo et cumhonore
debito conservandis cura et sollicitudo •' cum enim
capsa lignea , cui inclusae erant , jam esset vetu-
state pene detrita et exesa , S . Conogani reliquias
in novam Joannis de Haricuria , episcopi Ambia -
nensis opera solemni ritu , ingentique tum ci-
vium , tum vicinorum pagorum concursu trans -
ponendas curaverunt anno 1424 , die Junii xm ,
uti ex Instrumento sequenti , a V. C. Jacobo de
Boves , ecclesiseS . Winwaloei Monstrolii parocho ,
et collegiatse S . Firmini Martyris ibidem cano -
nico ad Majores nostros anno 1664 transmisso ,
manifestum fit : id ita sonat : Universis prsesentes
litteras , sive hoc praesens instrumentum inspecturis
Joannis de Haricuria miseratione divina episcopus
Ambianensis salutem in Domino sempiternam et
praesentibus dare fidem : notum facimus , quod nos
in ecclesia monasterii S . Salvii de Monsterolo Or-
dinis S . Benedicti nostrae dioecesis visitationis offi¬
cium exercentes inter caeteravidimus et palpavimus
corpora Sanctorum Corentini et Conocani ab anti -
quissimis temporibus reposita in quadam theca seu
feretro nemoreo {seu ligneo ) quae quidem theca pro-
pter antiquitatem multum demoliebatur .

22 Unde etiam ad supplicationem et requestam
{a) p . 626, not. 3 .— (b) Ad . diem m Mart . , p . 249 , num . 16 . —(e)

ac in praesentia religiosorum dicti monasterii , eo - D
rum abbate (Andrea de Milly) absente , etiam alio-
rum tarn cleri , quam populi , ob hoc in multitudine
coram nobis comparente , assistenteque omni plebe
dicta villae et plurium aliarum villarum et loco-
rum adjacentium , solemniter , honorifice ac devote
post celebrationem Missae in dicta ecclesia per nos
celebratae eadem corpora Sanctorum Corentini et
Conocani a dicta veteri theca in novam thecam ho-
nestam et honestabilem (^ e notabilem , uti habetur
in Instrumento Petri , episcopi Ambianensis de
transpositis similiter e vetere in novam thecam
reliquiis S . Winwaloei tom . I Martii (p ) , ubi ea¬
dem , quae hic , verba leguntur ) reposuimus et in-
cludi fecimus realiter . In qua quidem theca veteri
cum dictis Sanctis corporibus erat quaedam cedula ,
deantiqua scriptura facta , verba sequentia conti -
nens : « Hic requiescunt corpora Sanctorum Coren¬
tini et Conocani « et his peractis venerabilis et
religiosus vir , Frater Johannes Valeri , lector Car-
melitarum dicti loci Monsteroli verbum Domini
proposuit , vitam , virtutem et merita corporum San¬
ctorum narrando et declarando ad laudem Dei et
recommendationem eorumdem Sanctorum totiusque ®
curiae coelestis. Quod omnibus , quorum interest ,
tenore praesentium certificamus , et in hujus rei
testimonium fecimus prsesentes litteras sive hoc
publicum instrumentum fieri ac sigillo nostro cum
signo et subscriptione notarii infrascripti {tarn si -
gillum , quam subscriptio notarii absunt ab apo -
grapho nostro ) roborari .

23 Datum et actum in loco prasdicto anno ab Muerunt .
Incarnatione Domini millesimo quadringentesimo
vigesimo quarto , Indictione secunda ; mensis vero
Junii die decima tertia , Pontificatus sanctissimi in
Christo patris et domini nostri , domini Martini
divina providentia quinti anno septimo (creatus
fuit xi , consecratus xxi Novembris anni 1417 ) prae-
sentibüs venerabilibus in Christo Patribus (Ar -
nulfo III , vel Widonell ) S . Judoci supra mare , et ,
(Joanne III de Conteville) Foresti -monasterii mo-
nasteriorum abbatibus , veneranda domina (Marga¬
rita V d ’Escoffen ) abbatissa S . Austrebertae dicti
loci Monsteroli Ordinis et dioecesis nostraepraedi -
ctorum ; venerabilibus Patribus (forte rEgidio ) de
Longovillari Cisterciensis Ordinis , Morinorum
(nunc Boloniensis ) dioecesis, et (Nicolao de Abba -
tisvilla ) S . Andreae in Nemore Ordinis Praemon-
stratensis et nostrae dioecesis monasteriorium abba¬
tibus cum multis aliis , etc . Ena eademque sanda -
pila , argento obducta , SS . Corentini et Conogani
reliquise inclusse sunt . S . Corentini corpus Uni¬
versum hactenus in .Morinis adservatum ait Mal -
brancus lib . n cap . xxu , quod qui componi cum
translatione Reliquiarum , de qua Henschenius
tom I Martii (c) Parisios facta possint , ad diem
xn Decembris Sancto illi sacram , dispiciendum
erit . S . Conogani , ad quem ista difficultas haud
spectat , etiam festum in supradictis Notitiis
Monstrolio ad Majores nostros missis lego die
xv Octobris ibidem celebrari , ad quem pariter
diem apud binos sequentes martyrologos memo -
rantur , ut sequitur : apud Castellanum in Mar -
tyrologio Universali : In Britannia Inferiore S .
Guenegani , episcopi Corisopitensis , cujus corpus
Monstrolii in Picardia est in S. Salvii abbatia . Apud
auctorem Martyrologii Parisiensis jussu cardi -
nalis de Noailles editi , qui sub annum 598 defun -
ctum statuit : In Aremoricis Sancti Cognogani
Corisopitensis episcopi. S . Conogani Acta , prout ea
Gallice Albertus Le Grand dedit , sparsim huic
commentario inserui : sequuntur ea , quae Mal -
brancus edidit .
Ibid . , p. 248 , num. 12 .

ACTA

43
A

Sanctus , a te-
neris virtuli
dedilus,

b
c
d

B

e

r

spreta fortu -
na lautissima ,

9

h

c

t

suo solitarin *,
dein episctpug
etiam uliorutn
bono inientus ,

h

l

DIE DECIMAQUINTA OCTOBRIS .

ACTA

Ex Jacobo Malbrancq de Morinis ,

lib . iv cap . xxiv a .

CAPUT UN1CUM .

Sancti Vita et translatio
Monstrolium.

P rope Landerniam b Occasum versus palus est,
ad quam nativam auram ccepit Conoganus c e